
DLVRIO OFICIAL DA LNIAO-seção 3 ISSN 1677-7069 60, quartd-fejra. 27 de março de

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

AVISO OE UCITAÇÃO
PAEGAO eletrônico N< 16/2024

torna luíbllco que far^ realítar através do Prego«iro Oficial e tqucpe dj; Apoio,
sediada na Praça Frei Damiâo. S/N • Centro • Jerico • PB. por meio do site
-Avs-w.portdidecompraspublicas.com.br. licitação modalidade Pregão Eletrórtico. do tipo
menor preço, para: Contratação de empresas para fornecimento parcelado de
EQÜIPAMtNTOS/MATfRIAIS PERMANENTES destinados a atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde, através da proposta n? 12CO9.32SO0O/1220-OA do
Ministério da Saúde. Abertura da sessão pública; 2õ:00 horas do dia 12 de Abnl de 2024.

^nicio da fase de lances. 16 05 horas do dia 12 de Abnl de 2024 Referência: horário de
' Brasília • DF Recursos: previstos no orçamento vigente- Fundamento legal: Lei Federal n^
14.133/21; Lei Complementar n^ 123/06; Decreto Municipal n? 0017/2022/22, instrução
Normativa n^ 73 SEGCS/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alteraçOes
posteriores das referidas normas. ínformaçftes: das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17;00
horas dos dias utcis, no endereço supradtado. Telefone; (083) 343S1089. £-mail;
licttajerico@>vahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br;www.gov.br/pncp.

Jerieò • PB, 26 de Março de 2024
FRANCISCO AROLOO PEREIRA MUNIZ

AVISO DE UCrrAÇÂO
PRECAO eletrônico N» 14/2024

Torna público que fará realirar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Frei Damião. S/N • Centro • Jericó - PB, por meio do site
www.portaidecompraspublicas.eom.br, notação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, restrita ã participação de Microempresas. Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, para: Contratação de empresas regionais de acordo ccm Decreto Municipal
0017/202 para fornecimento parcelado dc MATERIAIS PERMANENTES para suprir as
necessidades das diversas secretarias do Mur^ic/pio de iericó-PB. De acordo com
, especificações contidas no Termo de referência. Abertura da sessão pública: 08:CO horas
^ do dia 10 dc Abnl dc 2024. Inicio da fase dc lances; 03 30 horas do dia 10 do Abnl dc
2024 Referência: horário de Brasília • DF. Recursos; previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal n? 14.133/21; Lei Complementar n^ 123/06; Decreto
Municipal n® 0017/7022/22:; Instrução Normativa n^ 73 S£GÊS/Mf/2?; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações; das
07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dos úteis, no endereço supracitado
Telefone: (0831 343S1089. E-mail: ticilajeriCOiâ>vahoo.ccm.br.

Editai: wwwjerico.pb gov.br; www.tce.pbgOV.br;
www portatdecornpraspublicas com.br; www.gov.br/pncp.

Jericó - PB, 26 de Março dc 2024
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

AVISO OE UCfTAÇÂO
PREGAO ELETRÔNICO N> 17/2024

Torna púbhco que fara realitar através do Pregoeiro Ofidal e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Frei Damião, S/N • Centro • Jericó • PB, por meio do site
www.porialdecompfijspubiicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, restrita è participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte c
Equiparados, para; Contratação de empresas regionais de acordo com Decreto Municipal
001//2022 para fornecimento r>^i'celddo de matérias de construção para suprir as
necessidades das diversas secretárias do município dc Jericó • PB, conforme termo de
referencia. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 12 de Abril de 2024. Inicio da
fase de lances: 08:3S horas do dia 12 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília • DF
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: Lei Federal ne 14.133/21; Lei
Complementar n^ 123/06, Instrução Normativa 73 SEGES/ME/23; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
07;.)0 as 11:30 e das 13:30 as 1700 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 343S1089. E mail: licitajericú^yahoo.com.br.

Edital: www.iertco.pb.gov.br, www.tce.pbgov.br,
www.portaldecompraspublicas com.br, www gov br/pncp

Jerico • PB, 26 de Março de 2024
FRANCISCO ARDIDO PEREIRA MUNIZ

AVISO DE UCUAÇAO
PRCGAO EinRÔNiCO N« lS/2024

Torna público que fará reali/ar através do Pregoeiro Oficia) e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Frei Darmão. S/N - Centro • iehco • PB, por meio do site
www ponaldecompraspubiicascom.br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registra de Preços objetivando contratações
futuras, para: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de MATERIAIS
ESPORTIVOS para supnr as necessidades das diversas secretarias do Município de Jericó PB,
de acordo com especificações contidas no Termo de Referência. Abertura da sessão

'pública; 16:00 horas do dia 10 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 16:30 horas do
dia 10 de Abril de 2024. Referência; horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nV 14.133/21: Lei Complementar nt
123/06: Decreto Federal n» 11.462/23; Decreto Municipal 0017/2022/22; instrução
Normativa 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas, informações: das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34351089 C-mali:
licttajericoCfiivahoo.com.br. Edital- wwvv.Jerico.ph.gov.br; www.tce.pbgov.br;
www.portrildecompraspubflcas.com.br;www.gov.br/pncp.

Jericó • P0. 26 de Março de 21)24
FRANCLSCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO ELETRÔNICO NO 14/2024

A Prefeitura Municipal de Manaira • P8, torna público a licitação sob modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para; Aquisição de Material de Construção
para diversas secretarias do município de Manafra/PB. Data e horário do início da disputa:
09:30hs/mím do dia 12/04/2024. Fundamento legai: Lei 14.133/21 e subsidiárias. LOCAL:
Portal de Compras Públicas • www.portatdecúmpraspubücas.com br. Modo de Disputa: Aberto.
Ldtat: https //www.gov.br/pncp/pl-br. Portal Compras Publicas e TCE/P8. Esclarecimentos: na
sede da Prefeitura Mumcipat, das 08:00 as 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua Jose
Rosas, s/n • Centro - Manaira/PB e e-mail; ticít3caooprefeiturademandira^gmaii.com.

Manaira • PB. 26 Março de 2024.
DAWtSON PAUUFíO COSMO

Seaetário de Administração

AVISO DE UOTACAoJI
PREGÍO ELETRÔNICO N« 1S/202C"

A Prefeitura Municipal de Manaira • PBOtcrnl^
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço po^rtem,*^
Câmaras de ar. Protetores de aro e realitação dos séoóços ,^OTnotijt,^.
destinados ã (rota de ve cutos pertencentes à Prefeitura Mimicipartle Iflanati^PB. Data^
horário do inicio da disputa: 09:30hs,7m3m do dia 15/D4/Ípi24. Fundarnmto legaLç^í
14.133/21 e subsidiárias. lOCAl: Portal de PubJ^M^ •
vww.portaldecomprdspubhcas.coin.br. Modo de Oispu^O kdital;
https//vvwvw gov.br/pncp/pl br. Portal Compras Públicas e TCE/PB, Esclarecimentos: na
sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 ãs 13:G0hs, através do Setor de licitação, na Rua
José Rosas, s/n - Centro • Manaíra/PB e
hcitacaooprefeiturademanairâ^gmaii.com.

Manaira • PB, 26 Março de 2024.
DAWiSON PAULINO COSMO

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNJOP/a DE MONTEIRO
í  ÁWSÕ M _

, PR£àAp'|LEt^WCÒ'^

A Pregoeira Oficial Comunica A ANULAÇÃO da sessão pública das 09:00 hs do
dia 04 de Abril de 2024, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão
Eletrônico 90021/2024, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO OE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DC MATERIAL ESPORTIVO. Justificativa: Ratões de Interesso público Precisamos
incluir itens no termo de referência, pois chegou uma nova solicitação. Informações: no
horário das 08 00 as 13:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço • Rua Atctndo
Bctcrra dc Mcnctes, 13 • Centro Monteiro • PB. E*mail:
Itcitaeaopmmontciro^gmail.com.

Monteiro - PB, 26 de Março de 2024
ANNE RAFASILE OE SANTA CRUZ MELO

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO CUTRÔNtCO U» 30023/2024 • 98209S

Torna público que fará realitar através da Pregoeira ORcial c Equipe dc Apoio,
sediada na Rua Atcmdo Beterra de Menezes, 13 • Centro • Monteiro • PB, por meio do Site
www.comprasgovernamentats.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando lormar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para; AQUISIÇÃO DC MEDICAMENTOS CM GERAL Abertura da sessão publica;
09:00 horas do dia 10 de Abnl de 2024. Inttío da fase de lances: para ocorrer nossa mesma
sessão publica. Referèrtoa: horário de Brasília DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei federal n» 14.133/21; Lei Municiai 2.229/2024/24; Lei
Ccmplemcmar n« 123/06; Decreto Federal n» 11.462/23; Instrução Normativa n« 73
SEGES/ME/22. e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas informações: das OS 00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.t-
mail; Iicitacaopmmonteiro(ôgmail.com. Edital: htlps://www.monteif0.pb.80v.br/;
www.tce.pb gov.br, www comprasgovemamentais.gov.br; www.gov.br/pncp.

Monteiro • PB, 26 de Março de 2024
ANNE RAFAEILE DE SANTA CRUZ MFIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 5/2024

Nos termos do relatório final apresentado peld Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n* 00005/2024, que objetiva;
Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis destinados ao
abastecimento e/ou utiüzaçao em veículos, maquinas e equipamentos rodoviários oficiais
e/ou á serviço da Municipalidade via locação; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação,
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor; JM AGUIAR COMBUSTÍVEIS LTDA - RS 2.131.200,00.

Natuba • PB, 2S de Março de 2024
lOSE LINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO OE UOTAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 8/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 • Centro - Natuba - PB. per meio do site
httpsy/vAvw.portaldecompraspublicas.ccm.br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
mencr preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando ccniraiaçôes futuras,
para; Aquisição parcelada de gêneros alinentrcios, destinados ao atendimento das
necessidades da merenda escolar da Rede Munidpal de Ensino. Abertura da sessão pública;
09 00 horas do dia 11 de Abnl de 2024. (nictoda fase de lances: 09:15 horas do mesmo dia.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente Fundamento
legal: lei Federal n» 14 133/21; Lei Complementar n» 123/06; Decreto federal ne 11.462/23;
Instrução Normativa n' 73 SF6FS/Mf/23; e legislação pertinente, con^dcradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12.-00 heras dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail: cplnatuba@gmail.com.
£dítal:www.natuba.pb govbr;www.lce-pb.gov.br;https*y/»'Ww.pcrtaldecompraspubltças com.br;
www.gov br/pncp

Natuba • PB, 26 dc Março de 2024
ZIORETH RIBEIRO PLÁCIDO CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO OE CONTRATO N« 3/2024

AQUISIÇÃO DC GCNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL OE ENSINO 00 MUNICÍPIO DE NOVA OUNDA-PB, Pregão Eletrônico
00.3/2024. DOTAÇÃO: PNAEP • Pré-Escolar Programa Nacional de Alimentação Escolar. Outros...
VIGÍNCIA: ale o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Nova Olinda e: CT Nf 00039/2024 - 11.03.24 - EVANDRO DE SOUSA BRITO • R$
401.500,40; CT N» 00040/2024 -11.03.24 - JÜtlSON TAVARES DE ALMEIDA - RS 62.481,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 3/2024

Nos termos do reUttõno final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n' C0003/2024. que objetiva:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍOOS DESTINADOS A MERENDA ESCOUR DOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA OUNDA-PB. CONFORME TERMO OE
REFERÊNCIA ADJUDICO o objeto G HOMOLOGO; EVANDRO DE SOUSA BRITO • RS 401 500,40;
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA • RS 62.481,00.

Nova Olinda - PB, 8 de março de 2024.
DIOGO RICHClll ROSAS

Prefeito

ri»* oc<S€ I0t no onotrtfo -0 ttofv»r*nrc »Ií>A»a® tarIcnT» T* Í.Í»? í* ?i/n/fVOl. ICP
çu* nititui i ln'r»e$tfL«Wfí <» KiíAtJl • IC? O'**»:,



João Possoa • Quarta-foira, 27 de Março de 2024

<?
, o
O

/^ò\

Rubés^'—■Bgriopndal
do Fcsuttado dojulgamento dcsia documentação dc habilitação, para querendo, o lieitantc apresentar nova
documentação de habilitação cscoimada das causas da sua inabilítação. A documentação apresentada
pelo lieitantc deverá ser protocolada na Sata dc ücitaçòcs no horário normal de expediente do óigão.
Maiores informações poderão ser obtídasjunio a Comissão dc Licitação. Rua Cícero Faustino da Silva.
647 - Centro - Lagoa Seca - PB. no horário das 08h Às I2h dos dias úteis. Telefone: (83) 3366I9VI.
E-mail: Iagoascca.licita$ gmail.com.

Lagoa Seca • PU. 21 de março dc 2024.
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Prcsldenie da Comissão.

Prefeitura IVIunicipai
de Lucena

PREFEITURA MUNICIPAL DF. LUCENA
FUNDO MUNICIPAL DE .SAÚDE DE LUCENA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00014/2022

Com base nos clcmontos constantes do processo correspondente e obscr\-adas as disjwsiedcs da legisla.
ç3o vigente, referente ao PregJo Presencial n® 00014/2022. que objetiva: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS)
AMBULÂNCIAS TIPO A PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.
CONFORME PROPOSTA N° 11516.231000/1220-01 F. CONVÊNIO SEDAM N" 0025/2022; ADJU-
pçWSj, objeto a: FIORIVEICOLO S.A - R$ 135.000.00.
Ei .tblicação rctroage seus efeitos para o dia 22/09/2022

Luccna • PB. 22 de Setembro dc 2022
SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS

Pregoeira ORcial

PREFEITURA .MUNICIPAL DE LUCENA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00004/2024

Nos termos dò relatório final apresenlado (KÍo Picgociro Oficial c observado parecer da Assessoria lurídiea.
referente ao PregJo Eletrônico n® 00004/2024. qtic objetiva: AqtiisieJo dc uma AMBULÂNCIA TIPO
A. para atender às necessidades dc rcmoeào eletivas para pacientes do Município dc Luccna. conforme
emenda n° 282/2023; ADJUDICO oobjelo e HOMOLOCiO a Itcilaeào. com base nos elementos eonslantcs
do processo eoTTcspondentc. os quais apontam como proponente vencedor: CAPITAL DISTRIBUIDORA
DE VEÍCULOS LTDA - RS 124.000.00.

Lueenn - PB. 26 de Março dc 2024
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

Prcfcilo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; Aquisição de uma AMBULÂNCIA TIPO A. para atender ás iieces.sidadcs de remoção eletivas
para pacientes do Município de Luccna, eonfonnc emenda n® 282/2023. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão
Eletrônico n" 00004/2024. DOTAÇÃO: 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 122 1016
1064 AQUISIÇÃO DE VElCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIRO 4.4.00.52 W 1.701.0000
EOUIPA.\1ENTOSE.MATERIAL PERMANENTE 02.060 SECRETARIA DE SAÚDE 10 122 1021 1024
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 4.4.90.52 99 1.500.1002 EQUIPA
MENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52 99 I.63I.0C00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

.^^^ANENTE 4.4.90.52 99 1.632.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 02.061
. ..sDO MUNICIPAL DE SAÚDE 4.4.90.52 99 1.500.1002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER
MANENTE 4.4.90.52 99 1.600.3120 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52 99
1.621.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52 99 1.631.0000 EQUIPAMEN
TOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52 99 1.631.3110 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER
MANENTE 4.4.90.52 99 1.632.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA:
até D final do exereieto financeiro dc 2024. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Muniei|>al dc Luccna
e: CTN'®00036a024 - 26.03.24 - CAPITAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA - RS 124.000.00.

Prefeitura Municipal
de Manaíra

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANaIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00014/2024

A Prefeitura Municipal de Manaíra - PB, toma público a licitação sob modalidade Pregão FletrOnieo. do
tipo menor preço por item. para: Aquisição dc Material dc Con-sirução para diversas secretárias do muni»
cípio dc Manaíia PB. Data e horário do início da disputa: 09:30hs/mím do dia 12>()4/2024. Fundamento
le^: Lei 14.133/21 e subsidiárias. LOCAL: Portal dc Compra.s Públicas - ̂ s-u-w.portaldecompraspublicas.
com.br. Mododc Disputa: Aberto. Edital: https://uv^%s'.gov.br/pncp''pt>br. Portal Compras Públicas e TCE/'
PR, Esclarecimentos: na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, atras-cs do Setor dc Licita*
ção. na Rua José Rosas, s/n - Centro - Manaira/PB c e*mail: licitac3ooprefeiturademaiulracdgmait.com.

Manaira - PB. 26 Março dc 2024.
DAVVISON PAÜLINO COSMO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MÜNÍÍ&^^|l^!*ÃfRA (
AVISO DE licitação

PREGÃO ELETRÔNICO N® fl001S2024
A Prefeitura Municipal de Manaira - PB. toma público a licitação sob modalidade Pregão Ele^nico. do
tipo menor preço por item. para: Aquisição dc Pneus, Câmaras dc ar. Protetores dc aro c realização dos
serviços automotivos congêneres destinados à frota dc veículos pertencentes à Prefeitura Municipal dc
Manaira/PB. Data e hoiãrio do inicio da disputa; 09;30hs/mimdodia 15/TM/2024. Fundamento legal: Lei
14.133/21 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas-wtvw.poitaIdccompr^ublicas.com.bt.
Mudo dc Disputa: Aberto. Editai; https://iv»-tt'.gov.br/pncp/pt-br. Poital Compras Públicas c TCE/PB,
Erelaiecimcnios: na sede da Prefcimra Municipal, das 08:00 às I3:00lis. através do Setor dc Licitação,
na Rua José Rosas. s'n - Centro - Manaiia/PB c c-tnail: Iicitacaooprcfeitiitadetii3naiiaagmail.com.

Manaíra - PB. 26 Março de 2024.
DAVVISON PAULIND COSMO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Prefettura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

- AVISO DE CAWCEliAMENTO ~.

A Pregoeira Oficial comunica o caiiCcIâmentò ̂  sessão pública dás OraOlfe do dia 04 de Abril de 2024.
destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pteg^ Eletrônico n® 90021/2024. qirè objetiva: SIS
TEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATTRIAL ESPORTIVO.
Justificativa: Razões de interesse público Precisamos incluir itens no tetraode lefeiência. pois chegou uma
nova solicitação. Infoimaçõcs: no hciário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no sc^inie endereço -
Rua Alcindo Bezerra dc Menezes, 13 -CenUu-Monteiro-PB. E-inail: licilacaopmtnonleito@gmaiLcom.

Monteiro - PB. 26 de Março dc 2024
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 90023/2024 - 98209S

Toma pública que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rua Alcindo
Bezerra dc Menezes. 13 - Centro - Monteiro - PB. por meio do site www.comprasgtvvemaraentais.gov.
br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando foimar Sistema de Registra
de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL.
Abcriura da sessão pública: 09:00 horas do dia IO dc Abril de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei FedemI n® 14.133/21: Lei Municiai n® 2.229/2024/24: Lei Complemen
tar n" 123/06: Decreto Federai n® 11.462/23: instrução Noimativa n® 73 SEGES/ME/22: c legislação
pcilincnlc, consideradas a.s alterações posteriores das referidas nomias. Informações: das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: íicitacaopmmoniciro@gmaiLcom. Edital: https://
vvww.monteiro.pb.gov.br/: wvvw.tce.pb.gov.br, www.compia.sgoveniamentais.gov.br,www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 26 de Março dc 2024
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal I
de Natuba |

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00008/2024

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Piesidenie
Epilácio Pessoa. 209 - Centro - Natuba - PB,piormciodo site https://w-ww.porta!decompraspublicaicom.
br. licitação modalidade Pregão Elctiônico. do tipo menor preço, visando formar Sistema de Regi^ de
Preços objetivando contratações futuras, para; Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados
ao atendimento dss necessidades da merenda escolar da Rede Municipal dc Ensino. Abcitiua da sess^
pública: 09:00 horas do dia II de Abril de 2024. Inicio da fase de lances; 09:15 hoias do mesmo dia.
Rcfciência: hoiário de Brasília - DF. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21: Lei Complementam® 123/06: Decreto FedemI n® 11.462/23: Instrução Normativa
n®73 SEGESflVIE/22: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das tefciidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 hoia.s dos dias úteis, no endeieço supracitado. E-mail: cplnatubw&
gmail.com. EdiUl:www.natuba.pb.gov.br.www.tce.pb.gov.br.httpsy/www.poitaldecompraspublica$.
cum.br; w^%'w.Kov.br/pacp.

Katuba - PB. 26 dc Março dc 2024
ZIORETII RIBEIRO PLÁCIDO CASTRO

Prcgodra Oftclil

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°> 00005/2024

Nos termos do relalõrto fi nai apresentado pela Piegociia Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n' 00005/2024, que objetiva: Contratação de empresa para o



Paraíba, 27 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |N° 3582

Aline L. Almeida

REPRESENTANTE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:
Lindomar Soares de Abreu

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 24 de março de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identificador:FE8247B7

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

í rPRBÊEIf URA MUNIGIPAL DE MONTEIRO
N°

^90fa!S^O»;^982095

A Prcgocira Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das
09:00 bs do dia 04 de Abril de 2024, destinada ao recebimento das
propostas relativas ao Pregão Eletrônico n" 90021/2024, que objetiva:

/*^SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO. Justificativa: Razões de
interesse público Precisamos incluir itens no termo de referência, pois
chegou uma nova solicitação. Informações: no horário das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Alcindo
Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro - PB.E-maíl:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.

Monteiro - PB, 26 de Março de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Prcgoeira Oficial
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Iden(ificador:330D7BD3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N»
90023/2024-982095

Toma público que fará realizar através da Prcgoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br.

/^^ licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
túturas, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL.
Abemira da sessão pública; 09:00 horas do dia 10 de Abril de 2024.
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei
Municiai n" 2.229/2024/24; Lei Complementar n° 123/06; Decreto
Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaopmmontcira@gmail.com.Edital:
bttps://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br:
www.comprasgovcmamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 26 de Março de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZMELO-

Pregocira Oficial
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identiricador:389F4EFD

ESTADO DA PARAÍB^'
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE^I^IC
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGACÍ^oV

ELETRÔNICO N' 00005/2Q24C

Nos termos do relatório final apresentado pela ®
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00005/2024, que objetiva: Contratação de empresa para
o fomecimento de combustíveis destinados ao abastecimento c/ou
utilização em veículos, máquinas e equipamentos rodoviários oficiais
c/ou à serviço da Municipalidade via locação; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: JM AGUIAR COMBUSTÍVEIS LTDA - RS 2.131.200,00.
Natuba - PB, 25 de Março de 2024

JOSE LINS DA SILVA FILHO

Prefeito
Publicado por:

Ozires Viera de Souza

Código Idenlincador:A573794F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"

00008/2024

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 - Çenü-o -
Naniba - PB, por meio do site
bttps://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição
parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das
necessidades da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Abril de 2024.
Inicio da fase de lances: 09:15 horas do mesmo dia. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei Complementar n"
123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
cplnatuba@gmail.com.Edital:www.natuba.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br;https;//www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.
Natuba - PB, 26 de Março de 2024

ZIORETH RIBEIRO PLÁCIDO CASTRO

Prcgoeira Oficial
Publicado por:

Ozires Viera de Souza

Código Identilicador:06F840CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

N" 00001/2024

Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 -
Centro - Natuba - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PARALEPIPEDOS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE NATUBA-PB.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de Abril de 2024.
Inicio da fase de lances: 09:15 horas do mesmo dia. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal; Lei Federal n" 14.133/21; Lei Complementar n"
123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no

www.diariomunicipaI.com.br/famup 41


